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Motion till riksdagen  
2025/26:1728 
av Lili André och Camilla Rinaldo Miller (båda KD) 

Nedläggning av Arbetsförmedlingen i dess 
nuvarande form 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att lägga ner 

Arbetsförmedlingen i dess nuvarande form och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda en myndighet 

för analys, resursfördelning, kvalitetskontroll och uppföljning av 

arbetsmarknadspolitiken, medan utförandet sker genom kommuner och 

kompletterande aktörer, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
 

Sverige står inför stora utmaningar på arbetsmarknaden. Arbetskraftsbrist inom vård, 

teknik och IT går hand i hand med att alltför många människor fastnar i arbetslöshet och 

inte får det stöd de behöver för att komma vidare. Trots detta har dagens 

Arbetsförmedling svårt att leverera de resultat som samhället behöver. 

 

Huvudansvaret för arbetsmarknadspolitiken blir skevt då kommuner i stor utsträckning 

också bedriver arbetsmarknadsåtgärder. Arbetsförmedlingen fungerar idag som 

upphandlare, utförare och kontrollant – och granskar därmed i praktiken sig själv. Det 
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leder till en otydlig styrning, bristande ansvarstagande och svårigheter att utvärdera 

insatsernas verkliga effekt. 

 

Det behövs en genomgripande förändring. Kommuner och de upphandlade externa 

leverantörer har bäst kännedom om den lokala arbetsmarknaden, de arbetssökandes 

situation och de sociala insatser som ofta är avgörande för att människor ska komma i 

arbete. Därför bör utföraruppdraget ske hos kommunerna och kvalitetsgranskade 

externa aktörer. 

Staten bör i stället ta ett övergripande ansvar för att analysera framtida behov av 

arbetskraft och utbildning, fördela resurser, kvalitetskontroll, granska resultat och 

kostnadseffektivitet och uppföljning i nära samverkan med arbetsmarknadens aktörer. 

En myndighet med ett tydligt strategiskt fokus på kompetensförsörjningen för svensk 

ekonomi. På så vis kan vi få ett system som både är lokalt förankrat och nationellt 

samordnat. 

 

En sådan förändring öppnar för att Arbetsförmedlingen i sin nuvarande form läggs ned 

och i stället omvandlas till en ny myndighet med fokus på kompetens- och 

försörjningsfrågor. En kompetens- och försörjningsmyndighet skulle kunna samla den 

nationella analysen, utveckla scenarier för framtida arbetskraftsbehov och stödja 

utbildningssystemet och arbetsmarknadens aktörer i att möta dessa behov. 

 

Kristdemokraterna vill bygga en arbetsmarknadspolitik som sätter individen i fokus, 

med ett tydligt huvudansvar och som är ekonomiskt hållbar. Att lägga ned 

Arbetsförmedlingen i dess nuvarande form är ett nödvändigt steg för att uppnå detta. 

 

 

Lili André (KD) Camilla Rinaldo Miller (KD) 
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